PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИНЯВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   « 30 » декабря  2009 г.  №  143
Об утверждении Плана противодействия

и профилактики коррупции в администрации МО Синявинское городское поселение

В целях реализации Национального Плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации от 31 июля 2008 года № Пр-1568 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации МО Синявинское городское поселение на 2010-2012 годы согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации                                     Е.М.Драниченков

Разослано: дело.
	Приложение

к постановлению главы

администрации МО Синявинское городское поселение
от  «  30 » декабря 2009 г.  №143

ПЛАН

противодействия и профилактики коррупции

в администрации МО Синявинское городское поселение
 на 2010-2012 годы

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители

	Раздел 1. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы
	По мере необходимости
	начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

	Раздел 2.Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	Противодействие коррупции при размещении муниципальных заказов

	2.1.
	Обеспечение контроля за выполнением требований, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно
	сектор УМИ
сектор ФиЭ

начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

	2.2.
	Проведение информационно-разъяснительной работы о требованиях   Федерального  закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно
	начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

	Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления

по использованию муниципальных средств (имущества)

	2.3.
	Совершенствование механизма предоставления муниципального имущества на конкурсной основе
	Постоянно
	начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

	2.4.
	Разработка и принятие нормативно правовых актов, регламентирующих процедуру предоставления муниципального имущества исключительно на конкурсной основе
	1 квартал 2010 г.
	начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

	2.5.
	Совершенствование контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	Постоянно
	сектор УМИ

сектор ФиЭ

	2.6.
	Проведение оценки эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в т. ч. земельных участков
	Постоянно
	сектор УМИ

сектор ФиЭ

	Экспертиза проектов нормативных правовых актов

с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции

	2.7.
	Создание системы антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, принимаемых в муниципальном образовании, в том числе:
	4 квартал 2010 г.
	начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

	2.7.1.
	Выявление встречающихся в проектах нормативных правовых актов коррупционных факторов с выработкой предложений, направленных на совершенствование нормотворческой деятельности; последующее рассмотрение этих рекомендаций с участием специалистов органов местного самоуправления, в должностные обязанности которых входит подготовка нормативных правовых актов
	Ежеквартально
	начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

	2.7.2.
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов на коррупциогенность
	Постоянно
	начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

	2.7.3.
	Взаимодействие с органами исполнительной власти Ленинградской области по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов
	Постоянно
	начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации

 кадровой политики в органах местного самоуправления

	2.7.4.
	Совершенствование системы контроля за соблюдением законодательства о муниципальной службе.

   В том числе:
	Постоянно
	специалист по ведению кадровой работы

	2.7.5.
	Совершенствование механизма проведения проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой
	Постоянно
	специалист по ведению кадровой работы

	2.7.6.
	Разработка и утверждение Правил служебного поведения муниципальных служащих
	4 квартал
	специалист по ведению кадровой работы

	2.7.7.
	Разработка и утверждение порядка проведения служебных проверок по фактам коррупционных проявлений со стороны лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации МО Синявинское городское поселение
	4 квартал
	специалист по ведению кадровой работы

	2.7.8.
	Создание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	4 квартал
	специалист по ведению кадровой работы

	2.7.9.
	Разработка и принятие Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	4 квартал
	специалист по ведению кадровой работы

	2.7.10.
	Совершенствование и обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	Постоянно
	специалист по ведению кадровой работы

	2.7.11.
	Анализ результатов:

 -проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой;

-проверок сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

практики выявления и устранения нарушений требований к служебному поведению;

-практики выявления и урегулирования конфликта интересов;

-привлечения муниципальных служащих к дисциплинарной ответственности
	Ежегодно
2 квартал
	специалист по ведению кадровой работы

	2.7.12.
	Использование механизмов формирования кадрового резерва на конкурсной основе и замещения вакантных должностей из сформированного кадрового резерва
	По мере необходи-мости (в сроки, обеспечивающие постоянное запол-нение кадрового резерва)
	специалист по ведению кадровой работы

	2.7.13.
	Совершенствование системы мер, направленных на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы и стимулирование добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы на высоком профессиональном уровне
	Постоянно
	специалист по ведению кадровой работы

	2.7.14.
	Публикации информационных материалов по вопросам противодействия коррупции, её влияние на социально-экономическое развитие муниципального образования на Интернет-сайте администрации

	Постоянно
	специалист второй категории

начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

	2.7.15.
	Реализация  права граждан на получение достоверной информации, в том числе на обновление на Интернет-сайте муниципального образования разделов для посетителей, где должны быть отражены сведения о структуре органов местного самоуправления, их функциональном назначении, а также размещены административные регламенты, время приема руководством граждан и др.
	Постоянно
	специалист второй категории

начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

	2.7.16.
	Информирование о антикоррупционной политике через СМИ, разъяснение положений законодательства Российской Федерации по борьбе с коррупцией
	Постоянно
	начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

	2.7.17.
	Совершенствование электронно-информационного взаимодействия между органами местного самоуправления, гражданами  и организациями
	Постоянно
	специалист второй категории

начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

	2.7.18.
	Организация постоянно действующей телефонной линии для сообщений о фактах коррупции в муниципальном образовании
	Постоянно
	специалист второй категории

начальник сектора по общим вопросам

	 Раздел 3. Меры по повышению профессионального уровня  муниципальных служащих

	3.1.
	Осуществление проверки знаний, ограничений и запретов для муниципальных служащих при аттестации
	Постоянно
	специалист по ведению кадровой работы

	3.2.
	Проведение семинаров по основным направлениям коррупционной деятельности
	Постоянно
	начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

специалист по ведению кадровой работы

	3.3.
	Участие в семинарах  юридических служб органов местного самоуправления по устранению коррупционных проявлений в нормотворчестве
	Постоянно
	начальник управления по общим и правовым вопросам администрации

PAGE